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Orientering om semesterstart 2023 ved Det juridiske fakultet 
 
 

Årets mottak av nye studenter ble gjort etter samme modell som i fjor og hadde disse 

komponentene:  

• UiB sin velkomstseremoni på Muséplass 

• Møte i mindre grupper (arbeidsgrupper og velkomstgrupper) 

• Felles velkomstmøter i auditorium 1 

Nytt for i år er at vi tok imot alle studentene samtidig1. Hele mottaket ved fakultetet ble 

dermed komprimert ned til i underkant av 3 timer, fra kl. 11 til ca. kl. 14. 

Informasjon før oppstart 

I forkant av studiestarten 14. august har studentene mottatt praktisk informasjon om 

studiestart i ulike kanaler og til ulike tidspunkt:  

• Fra 7. juni: Studieprogramsidene (MAJUR og MAJUR-2) inneholdt en «Ny student-

boks» med overordnet informasjon om studiestart. Derfra var det også lenket videre 

til siden Studiestart for nye jusstudentar ved UiB med mer konkret informasjon om 

programmet vårt den første dagen.  

• 20. juli: SA sendte ut tilbuds-e-post til studentene. Denne inneholdt blant annet lenke 

til et velkomstemne (guide) i Mitt UiB. Hensikten med guiden er å informere om hva 

man må gjøre for å bli klar til studiestart og hva som skjer i velkomstuken.  

• 26. juli: SA sendte ut ny e-post til studenter som har takket ja til studieplass. I denne 

var det lenket til UiB-treet. I UiB-treet finner studentene informasjon om studiene sine, 

samt sjekklister for de praktiske tingene som må gjøres før studiestart. 

Velkomseremoni på Muséplass 

De foregående årene har UiB sin felles velkomstseremoni vært på ettermiddagen etter at de 

fakultetsvise mottakene er ferdige. I år var seremonien for første gang på flere år flyttet til 

tidlig på dag (kl. 10). En ulempe med dette er at fakultetet ikke hadde tid til å ta imot 

studentene i forkant, og at mange studenter derfor måtte møte opp på seremonien alene. I et 

forsøk på å bøte på dette bestilte vi inn et fakultetsbanner som ble brukt for å markere et 

sted på Muséplass hvor studentene kunne møte opp og overvære seremonien sammen. Det 

ble også sendt ut tydelig informasjon om dette til studentene i forkant. Etter seremonien gikk 

alle i samlet flokk (bak banneret) tilbake til fakultetet. Her ble studentene møtt av Force 

Marsjør Juzz-Band, før studentene ble sluset inn på fakultetet hvor programmet startet kl. 

11.15. Inntrykket fra de som organiserte på fakultetssiden var at opplegget med banner, 

 
1 I fjor ble gruppemottaket gjennomført i ulike tidsbolker spredt utover en større tidsflate.    

https://www.uib.no/jur/79218/studiestart-nye-jusstudentar-ved-uib
https://treet.uib.no/


 

 

fellesmarsj og korpsmusikk fungerte veldig bra, og ga mottaket vårt et hint av høytidelig 

stemning som studentene satte pris på.   

 

Fakultetets mottaksdag for nye jusstudenter på 5-årig og 2-årig masterprogram 

I likhet med i fjor kjørte vi et todelt opplegg for mottaket; ett for nye studenter på 1.- og 2. 

studieår, og ett for nye studenter på 3.- og 4. studieår. 1.- og 2.årsstudentene møttes først i 

mindre grupper og hadde deretter felles velkomstmøte i auditorium, mens 3.- og 

4.årsstudentene gjorde det motsatt. For studentene på første studieår var det gruppevise 

mottaket i arbeidsgruppen som de vil følge gjennom første studieår. Arbeidsgruppen utgjør 

også faddergruppen deres i velkomstuken. For å ha kapasitet til å ta imot alle de nye 

1.årsstudentene i grupper samtidig, måtte vi ta bruk rom-/arealalternativer på bygget vi ikke 

tidligere har brukt ved semesterstart (lesesaler, ansattkantine, auditorium, sittegrupper i 4. 

etasje og Straffbar). For studentene på 2., 3. og 4. studieår var velkomstgruppene satt 

sammen helt uavhengig av gruppene de vil være del av i studiesammenheng. 

Gruppemottaket ble også i år ledet av arbeidsgruppeledere. Alle gruppene fikk også besøk 

av en underviser i løpet av seansen.  

Fellesmøtene i auditorium 1 ble gjennomført med utgangspunkt i opplegget som ble utviklet i 

fjor. Hovedsakelig var fellesmøtet lagt opp som en panelsamtale mellom dekan og to 

studenter som ble hyret inn for oppdraget. Underveis ble tilhørerne også aktivisert gjennom 

spørsmål og svar via mentimeter. I tillegg hadde JSU et kort innlegg for å promotere 

studentdemokratiet ved UiB og viktigheten av å engasjere seg.   

 Oppfatningen i studieseksjonen er at formatet og innholdet for både gruppemottak og 

fellesmøtene fungerte godt også i år, og dette er et opplegg som i all hovedsak kan brukes 

på nytt til neste år. Logistisk sette fungerte det komprimerte mottaket også godt. Som 

forventet var det en del kødannelse og trengsel i Borggården når alle studentene møtte 

samtidig, men dette ble forholdsvis raskt avviklet og førte ikke til forsinkelser i programmet. I 

den interne evalueringen har vi snakket om enkelte forbedringer som vil kunne gjøre at 

denne logistikken går enda smidigere til neste år. I planleggingen av studentmottaket vil vi 

også ta utgangspunkt i tilbakemeldingene fra studentene som er kommet gjennom 

studiestartundersøkelsen. Denne koordinerer og sender SA ut til alle nye studenter ved UiB 

hver høst. Svarene fra undersøkelsen blir lagt frem i en egen sak til SU og styret.   

En konkret ting som vi vil justere til neste år er sammensetningen av velkomstgruppene for 

1.årsstudentene. Disse gruppene har siden pandemien samsvart med arbeidsgruppene. De 

nye studentene gjør endringer i valgene sine rett før og rett etter semesterstart, slik at det 

også blir endringer i gruppesammensetningene. Vi ser det derfor som mer hensiktsmessig å 

ha egne velkomstgrupper, og så sette sammen arbeidsgruppene etter semesterstart slik at 

de blir fylt med semesterregistrerte studenter. Det vil også gjøre at studentene blir kjent med 

flere studenter i løpet av det første semesteret og at deltakelse i velkomstgruppene, som blir 

til faddergruppene, ikke blir så kritisk for å komme inn i det faglig-sosiale læringsmiljøet på 

fakultetet. 

Fra fadderuke til velkomstuke  

Fra UiB og SA sin side har det i år vært en målrettet strategi for å dempe alkohol-/festfokuset 

i fadderuken. Som ledd i dette har man omdøpt «Fadderuken» til «Velkomstuken», og man 

har forsøkt å stimulere til flere fellesaktiviteter og arrangement som går på tvers av 



 

 

fakultetene (for eksempel «Fakultetscupen»). I hvilken grad dette har fungert vil man 

forhåpentligvis få et bedre inntrykk av når resultatene fra studiestarsundersøkelsen er klare.  

Når det gjelder fadderaktivitetene her på fakultetet tegner innholdet på SoMe-kontoene til 

studentorganisasjonen våre et bilde av en fadderuke hvor høyt alkoholinntak er en 

gjenganger. Inntrykket er likevel at fadderuken, fra et organisatorisk perspektiv, i all 

hovedsak har vært vellykket, og at den forløp uten større problemer eller uønskede 

hendelser. Det eneste klare ankepunktet som må forbedres til neste år relaterer seg til 

mottaket av internasjonale studenter. Dette står nærmere beskrevet under.   

Senere i september det blitt kalt inn til et evalueringsmøte med alle aktørene som var 

involvert i organisering av fadderaktivitetene på fakultetet. 

Mottak av internasjonale studenter 

Vi har tatt imot 212 nye internasjonale jusstudenter dette semesteret og denne gruppen 

hadde mottak i uke 32. Det felles velkomstprogrammet arrangert av UiB sentralt ble holdt 

digitalt den 12. august, etterfulgt av fakultetets fysiske informasjonsmøte på Dragefjellet. 

Studentorganisasjonen ELSA, i samarbeid med Fadderkomiteen i Juristforeningen, 

organiserte aktiviteter for de internasjonale studentene som del av fadderprogrammet for de 

nye 4.-årsstudentene. Dette samarbeidet var noe som var etterspurt, siden denne 

studentgruppen de siste årene har hatt et eget fadderopplegg på siden av det norske 

programmet, noe som gjorde at de ikke ble like inkludert og integrert som det vi ønsket. 

Dette var også forskjellig fra hvordan det ble gjort ved andre fakulteter. Dessverre så 

fungerte ikke dette optimalt i år da det ikke ble rekruttert nok faddere til at alle de 

internasjonale studentene kunne få en faddergruppe. Dette var veldig uheldig og førte 

naturlig nok til at mange følte seg ekskludert fra det som skulle vært en god start på 

oppholdet ved fakultetet. Årsaken til mangelen på faddere er flere, og det vil bli gjort en 

grundig gjennomgang av forberedelsene til og gjennomføringen av fadderprogrammet 

sammen med ELSA og Fadderkomiteen, slik at vi kan unngå at samme problem oppstår 

igjen. 

Øvrig program 

Onsdag 16. august ble det arrangert studenttorg på Studentsenteret i regi av Utdanning i 

Bergen. Her var studentorganisasjoner fra hele bredden av det frivillige studentlivet i Bergen 

representert, inkludert flere av fakultetets studentorganisasjoner. Fadderkomiteen ble gitt 

ansvar for å sørge for at fadderne tok med sine respektive faddergrupper på Studenttoget. 

Dette ble gjort ved å innlemme besøk av Studenttorget som del av et større rebusløp.   

Merknader fra dekan og fakultetsdirektør 

Tilbakemeldingene fra de nye studentene tyder på at fakultetet over de siste par årene har 

utviklet en modell for studiestarten som fungerer godt. Vi har også en kultur for å foreta 

justeringer og kontinuerlige forbedringer med bakgrunn i evalueringer og tilbakemeldinger fra 

studentene. Dekan og fakultetsdirektør er godt fornøyd med det arbeidet som legges ned. 

Dekan og fakultetsdirektør opplever også at fakultetet har god dialog med Fadderstyret og de 

involverte studentorganisasjonene, og ser frem til videre dialog om utvikling av 

fadderaktivitetene i velkomstuken. 

På denne bakgrunn fremsettes følgende 

forslag til vedtak:  



 

 

Fakultetsstyret tar saken til orientering. 

 

 

Karl Harald Søvig 

dekan 
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